別記様式第１号

地域貢献活動（計画書・実施状況報告書）
平成 22年 3月 31日

 群馬県知事 様

                                        住     所 神奈川県川崎市砂子 2-3-2

                               氏名又は名称        株式会社 田原屋

                                        法人代表者氏名 代表取締役 田熊 太郎

 大規模小売店舗の地域貢献ガイドラインの規定に基づき、下記のとおり提出します。

                  記

１ 大規模小売店舗の名称       ＡＣＴビル

２ 大規模小売店舗の所在地      群馬県高崎市江木町 333 番 1

３ 地域貢献活動の期間（事業年度）  平成 22年 4月 1日 ～ 平成 23年 3月 31日

４ 地域貢献活動の計画・実施状況      下表のとおり

項目及び細目
(注１)

地域貢献活動の内容
実施時期
(注２)

目標値
(注３)

実績

地域貢献活動担当窓口の設置 実施中

地域貢献協議会の設置  1年以内

１、環境・景観への配慮

・荷さばき施設を屋内地下に配置
しております。

実施中

(1)騒音対策の実施
・設備機器の定期メンテナンス実
施により騒音軽減に努めていま
す。

実施中

・簡易包装により、ごみの減量化
を促しています。

実施中  (2)廃棄物抑制対策の実施

・自販機設置業者により空き缶・
ペットボトルの回収ボックス
を設置・回収しリサイクルを図
っています

実施中   (3)リサイクル対策等の推進

(4)適切な廃棄物等の処理や
環境美化対策の実施

・廃棄物保管庫の建物内設置 実施中

(5)過剰照明の削減や
空調温度の適切設定

・省エネ型の照明器具を設置し、
定期的な清掃・保守点検に努め
ております。

 実施中

項目及び細目 実施時期 目標値
地域貢献活動の内容 実績

(注１) (注２) (注３)

２、地域づくりの取組

(1)地域コミュニティ
(自治会、老人会、婦人会、
子供会等)への協力

・地域行事案内ポスター等の掲
 実施中

示場所の提供をしております。

３、地域雇用の確保

(1)地域及び県内からの ・店舗スタッフ採用については、
 実施中

雇用促進 地元の方を採用致します。

４、こども、高齢者、障害のある
人等への配慮

 (1)高齢者、障害者への配慮 ・専用駐車場を設けております。 実施中

５、安心・安全な地域づくり

の推進

(1)災害時の避難場所や
物資の提供

 ・災害時における物資供給 実施中

(2)実効性のある万引き防止
等防犯対策の実施

・見通しの良い商品陳列をしてい
 実施中

ます。

(3)営業時間内外の青少年
非行防止対策の実施

・従業員による巡回をしておりま
 実施中

す。

・事件発生時における警察等への
通報マニュアルの策定

 (4)緊急通報体制の確立 実施中

(5)車を運転しない方や
歩行者への配慮

・車道からの横断帯や歩行者専用
 実施中

通路の設置

６、地域産業の活性化推進

(1)地域及び県内の商業者の
テナント入居促進

・県内の商業者の誘致に努めてお
 実施中

ります。

注１ 「担当窓口」及び「協議会」の設置以外の項目及び細目は、「ガイドライン第２章」  及
び「別表第１地域貢献活動の事例一覧」の中から実施するものを記載してください。

      なお、「別表第１地域貢献活動の事例一覧」に記載のない項目を実施する場合は、  「８ そ
の他」として記載してください。

 ２ 既に実施している取組は、実施中と記載してください。
 ３ 目標値は、設定できるものについて可能な限り記載してください。
 ４ 行が不足する場合は、適宜追加して記載してください。